

**Danish Crown Salg og Service A/S**  
**CVR-nr. 58451517**

**Årsrapport 2013/14**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 26.02.2015

**Dirigent**

---

Navn: Mads Christoffer Mortensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013/14	9
Balance pr. 30.09.2014	10
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Danish Crown Salg og Service A/S

Marsvej 43

8960 Randers SØ

CVR-nr.: 58451517

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 01.10.2013 - 30.09.2014

### **Bestyrelse**

Preben Sunke, formand

Britta Veis Jensen

Kasper Bremer Orloff

### **Direktion**

Kasper Bremer Orloff

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

## Ledelsesberetning

	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>	<b>2011/12</b>	<b>2010/11</b>	<b>2009/10</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	0	60.806	92.190	108.434	101.422
Bruttoresultat	0	28.647	47.674	55.021	50.072
Driftsresultat	(17)	(133)	(2.454)	(3.940)	(2.025)
Resultat af finansielle Poster	12	(450)	(624)	(897)	(374)
Årets resultat	(330)	(547)	(2.309)	(3.628)	1.148
Samlede aktiver	1.342	2.018	32.319	41.519	40.723
Investeringer i materi- elle anlægsaktiver	0	0	2.037	3.259	5.947
Egenkapital	1.162	1.492	2.038	4.347	7.975
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	0	47,1	51,7	50,7	49,4
Soliditetsgrad (%)	86,6	73,9	6,3	10,5	19,6

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er ejendomsbesiddelse, herunder udlejning af fast ejendom, samt at drive virksomhed med varedistribution, butik, handel og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud efter skat på 330 t.kr, mod et underskud efter skat på 547 t.kr. sidste år.

Selskabet havde forventet et mindre underskud for 2013/14. Når der ses bort fra skattemæssige reguleringer, er resultatet for 2013/14 stort set nul, hvilket kan betragtes som tilfredsstillende.

Årets resultat forventes i 2014/15 at udgøre et mindre underskud.

Efter disponering af årets underskud udgør egenkapitalen 1.162 t.kr.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

#### Nøgletal

Bruttomargin (%)

Soliditetsgrad (%)

#### Beregningsformel

$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

#### Nøgletal udtrykker

Virksomhedens driftsmæssige gearing.

Virksomhedens finansielle styrke.

## Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		0	60.805.650
Produktionsomkostninger		<u>0</u>	<u>(32.158.353)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>0</b>	<b>28.647.297</b>
Distributionsomkostninger	1	0	(24.072.713)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(17.000)</u>	<u>(4.707.937)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(17.000)</b>	<b>(133.353)</b>
Andre finansielle indtægter	3	14.484	715
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(2.300)</u>	<u>(450.921)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(4.816)</b>	<b>(583.559)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(325.372)</u>	<u>37.049</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(330.188)</u></b>	<b><u>(546.510)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(330.188)</u>	<u>(546.510)</u>
		<b><u>(330.188)</u></b>	<b><u>(546.510)</u></b>

**Balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Udskudt skat		1.339.339	1.403.158
Andre tilgodehavender		1.047	0
Tilgodehavende skat		<u>1.180</u>	<u>614.940</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.341.566</u></b>	<b><u>2.018.098</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>1.341.566</u></b>	<b><u>2.018.098</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u><u>1.341.566</u></u></b>	<b><u><u>2.018.098</u></u></b>

**Balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		661.665	991.853
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.161.665</u></b>	<b><u>1.491.853</u></b>
Bankgæld		172.901	422.598
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	88.009
Anden gæld		7.000	15.638
Periodeafgrænsningsposter		0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>179.901</u></b>	<b><u>526.245</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>179.901</u></b>	<b><u>526.245</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.341.566</u></b>	<b><u>2.018.098</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2013/14**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	991.853	1.491.853
Årets resultat	0	(330.188)	(330.188)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>661.665</b>	<b>1.161.665</b>

## Noter

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	0	4.558.014
Pensioner	0	290.427
Andre omkostninger til social sikring	0	313.130
	<u>0</u>	<u>5.161.571</u>
	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>9</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	3.659.065
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(1.294.745)
	<u>0</u>	<u>2.364.320</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	14.484	715
	<u>14.484</u>	<u>715</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	2.300	104.285
Valutakursreguleringer	0	57.939
Øvrige finansielle omkostninger	0	288.697
	<u>2.300</u>	<u>450.921</u>
	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(1.180)	(614.940)
Regulering tidligere år	262.733	0
Ændring af udskudt skat	63.819	386.551
Effekt af ændrede skattesatser	0	191.340
	<u>325.372</u>	<u>(37.049)</u>

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	500	1.000,00	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med selskaber under fællesregistreringen for den samlede skyldige moms.

Den aktuelle momsforpligtelse udgjorde pr. 30.09.2014, 71.295.550 kr. (30.09.2013: 64.249.364 kr.)

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Danish Crown A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2012/13 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog i begge tilfælde højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab

## 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Danish Crown A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Leverandørselskabet Danish Crown AmbA har som ultimativt moderselskab bestemmende indflydelse på Danish Crown Salg og Service A/S.

## 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Danish Crown A/S, Marsvej 43, 8960 Randers SØ

## 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Leverandørselskabet Danish Crown AmbA, Randers

---